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Folketingsmedlem Mads Olsen (SF) har den 20. februar 2026 stil-

let mig følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. 631: 

Hvad er ministerens holdning til de kommentarer, som Hillerød og 

Cyklistforbundet er kommet med til omlæggelsen af Hillerød Sta-

tion? 

Svar: 

Forligskredsen bag Infrastrukturplan 2035, som spørgerens parti 

er en del af, besluttede i marts 2025, at Banedanmark skal anlægge 

en løsning for ombygningen af Hillerød Station, hvor lokalbanens 

nordlige og sydlige baner sammenbindes, og hvor der anlægges en 

ny bred gangbro på tværs af stationen. Forlængelsen af gangtun-

nellen på stationen udgik af projektet med henblik på at reducere 

anlægsoverslaget samt reducere anlægsrisici, herunder risici for 

budgetoverskridelser, idet det opdaterede anlægsoverslag viste, at 

det oprindelige projekt ikke kunne anlægges inden for bevillingen.  

Det har fra projektet første gang blev undersøgt og frem til beslut-

ningen i Aftale om Infrastrukturplan 2035 af 28. juni 2021 været 

kendt, at hovedparten af passagererne på stationen, som benytter 

S-toget, vil opleve en dårligere station sammenlignet med i dag. 

Det gælder ikke mindst for passagerer, der medbringer cykler, da 

de fremover enten skal bære deres cykler op og ned ad trapperne 

eller bruge elevatorerne. Det samme gælder passagerer med barne-

vogne eller bagage. Der vil være tale om en forringelse af stationens 

funktion for de fleste passagerer, uanset om gangtunnelen er en del 

af projektet eller ej.  

Jeg har aftalt med borgmesteren i Hillerød Kommune at afholde et 

møde. I den forbindelse vil jeg også drøfte muligheden for en sup-

plerende sydlig gangbro, som også blev nævnt som en mulighed for 

forligskredsen i forbindelse med beslutningen i marts 2025, som 

kunne undersøges nærmere, såfremt der måtte vise sig behov.  

Offentligt
S 631 endeligt svar
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Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


